

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych w dniu odbioru tych odpadów nie później niż o godz. 7.00 w dniu ich odbioru.
2. W dniu odbioru odpadów pojemniki lub worki muszą być udostępnione dla odbierającego odpady poprzez wystawienie pojemnika lub worka przed wejściem na teren nieruchomości w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd do nich. Ewentualne zwolnienie z konieczności wystawienia pojemników lub worków przed wejściem na teren nieruchomości dotyczy tych właścicieli nieruchomości, na których znajduje się altana śmietnikowa z wejściem zlokalizowanym bezpośrednio z drogi publicznej, bez konieczności wchodzenia odbierającego odpady na teren nieruchomości.

Zasady segregacji odpadów - kwalifikowania ich do danego rodzaju odpadów:

Ważne: nie należy myć odpadów, a pojemniki, opakowania, butelki należy opróżnić z pozostałości produktów spożywczych.

- **papier** - opakowania z papieru, karton, tektura (także falista), ulotki, katalogi, gazety i czasopisma, prospekty, papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, torby i worki papierowe, papier pakowy;
- **metale i tworzywa sztuczne** - opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), odkręcone i zgniecione butelki plastikowe po napojach, nakrętki plastikowe, opakowania po środkach czystości (np. proszek do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów itp.), plastikowe opakowania po produktach spożywczych, plastikowe torby, worki, reklamówki, zafoliowany papier, puste opakowania po lekach i zużytych artykułach medycznych, opakowania po chemii gospodarczej aluminiowe puszki po napojach i sokach, puszki po konserwach, folia aluminiowa i metale kolorowe, kapsle, zakrętki od słoików, drobny złom żelazny oraz drobny złom metali kolorowych np. zabawki metalowe, narzędzia;
- **szkło** – całe lub potłuczone opakowania ze szkła, butelki, słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych), szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców), puste opakowania szklane po lekach;
- **odpady ulegające biodegradacji** – skoszona trawa, liście, warzywa, chwasty, kwiaty z ewentualną pozostałością ziemi kwiatowej, odpady kuchenne, trociny, kora drzew.
- **pozostałe odpady komunalne** - ręczniki papierowe, chusteczki higieniczne, pieluchy jednorazowe, inne środki higieny osobistej, gąbki, guma (z wyjątkiem opon), zużyte worki do odkurzaczy, opakowania drewniane mieszczące się w pojemniku, kości zwierząt i pozostałości po domowych zwierzętach (np. psach, kotach, ptakach ozdobnych, gryzoniach), ceramika stołowa, potłuczone lustra, doniczki, kryształ, porcelana, szklanki, długopisy, pisaki, płyty CD, zdjęcia, papier termiczny, szczotki, świece, styropian niebudowlany (wyłącznie będący zabezpieczeniem przy zakupie sprzętu AGD), popiół.

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (P S Z O K) czynny od poniedziałku do piątku przy ulicy Polnej 87, 87-710 Służewo w godzinach 7.00 – 15.00 oraz w soboty w godzinach 9.00 – 13.00, punkt ten jest przystosowany do bezpłatnego odbioru następujących odpadów komunalnych: przeterminowane leki; baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; meble i odpady wielkogabarytowe; opony od pojazdów osobowych (max 10 szt), odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac niewymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót; chemikalia; zużyte opony; tekstylia i odzież

**Harmonogram wywozu odpadów komunalnych w miesiącach
lipiec - grudzień 2024**

Odpady biodegradowalne i pozostałe

Miejscowość – trasa przejazdu	Data odbioru odpadów	Rodzaj odpadów
<p style="text-align: center;">Raciążek: Aleja 700-lecia, Podgórna, Glinki, Spokojna, Przedmiejska, Klonowa, Wierzbowa, Lipowa, Jesio- nowa, Dębowa, Akacyjowa, Leśna, Wiśniowa, Sadowa, Złota, Ogrodowa, Polna, Czereśniowa, Pole, Szkolna,</p>	<p style="text-align: center;">1; 15 i 29 lipca 12 i 26 sierpnia 9 i 23 września 7 i 21 października 4 i 18 listopada 2; 16 i 30 grudnia</p>	<p style="text-align: center;">biodegradowalne i pozostałe</p>
<p style="text-align: center;">Raciążek: Paśniki, Brzozowa, Wiatraczana, Zam- kowa, Cicha, Nadgórna, Wysoka, Rynkowa, Win- niczna, Kwiatowa, Okrężna</p>	<p style="text-align: center;">2; 16 i 30 lipca 13 i 27 sierpnia 10 i 24 września 8 i 22 października 5 i 19 listopada 3, 17 i 31 grudnia</p>	<p style="text-align: center;">biodegradowalne i pozostałe</p>
<p style="text-align: center;">Podole, Siarzewo</p>	<p style="text-align: center;">3; 17 i 31 lipca 14 i 28 sierpnia 11 i 25 września 9 i 23 października 6 i 20 listopada 4 i 18 grudnia</p>	<p style="text-align: center;">biodegradowalne i pozostałe</p>
<p style="text-align: center;">Dąbrówka, Niestuszewo, Podzamcze, Turzynek, Turzno</p>	<p style="text-align: center;">4 i 18 lipca 1; 16 i 29 sierpnia 12 i 26 września 10 i 24 października 7 i 21 listopada 5 i 19 grudnia</p>	<p style="text-align: center;">biodegradowalne i pozostałe</p>

Papier i szkło

Miejscowość – trasa przejazdu	Data odbioru odpadów	Rodzaj odpadów
Raciążek: Aleja 700-lecia, Paśniki, Podgórna, Glinki, Spokojna, Przedmiejska, Klonowa, Wierzbowa, Lipowa, Jesionowa, Dębowa, Akacyjowa, Leśna, Wiśniowa, Sadowa, Złota, Ogrodowa, Polna, Czereśniowa, Pole, Szkolna,	19 lipca 8 sierpnia 18 września 4 października 22 listopada 20 grudnia	Papier i szkło
Raciążek: Brzozowa, Wiatraczana, Zamkowa, Cicha, Nadgórna, Wysoka, Rynkowa, Winniczna, Kwiatowa, Okrężna Podzamcze, Turzynek, Turzno	22 lipca 19 sierpnia 19 września 11 października 28 listopada 24 grudnia	Papier i szkło
Podole, Siarzewo, Dąbrówka, Niestuszewo	23 lipca 20 sierpnia 30 września 17 października 29 listopada 27 grudnia	Papier i szkło

Tworzywa sztuczne i metal

Miejscowość – trasa przejazdu	Data odbioru odpadów	Rodzaj odpadów
Raciążek: Aleja 700-lecia, Paśniki, Podgórna, Glinki, Spokojna, Przedmiejska, Klonowa, Wierzbowa, Lipowa, Jesionowa, Dębowa, Akacyjowa, Leśna, Wiśniowa, Sadowa, Złota, Ogrodowa, Polna, Czereśniowa, Pole, Szkolna,	5 lipca 2 sierpnia 2 września 1 października 12 listopada 11 grudzień	Tworzywa sztuczne i metal
Raciążek: Brzozowa, Wiatraczana, Zamkowa, Cicha, Nadgórna, Wysoka, Rynkowa, Winniczna, Kwiatowa, Okrężna Podzamcze, Turzynek, Turzno	11 lipca 5 sierpnia 3 września 2 października 15 listopada 12 grudzień	Tworzywa sztuczne i metal
Podole, Siarzewo, Dąbrówka, Niestuszewo	12 lipca 6 sierpnia 4 września 3 października 15 listopada 13 grudzień	Tworzywa sztuczne i metal

Odpady Wielkogabarytowe i elektroodpady odbierane w ramach tzw. „Wystawki”

1. Odpady wielkogabarytowych to: meble (szafy, szafki, fotele, krzesła, stoły, ławy, łóżka, tapczany, itp.) oraz inne odpady wielkogabarytowe (np. rowery, materace, pierzyny, duże zabawki dziecięce, dywany, wanienki plastikowe, wiadra i miski plastikowe i metalowe itp.).
2. Sprzęt elektryczny i elektroniczny musi być kompletny (bez wymontowanych części).
3. Do odpadów wielkogabarytowych **NIE ZALICZAMY** Odpadów Sanitarnych (tj. brodziki, zlewy, sedesy itp.), opon, drzwi, okien, odpadów budowlanych (grzejniki, rury PCV, panele podłogowe, boazerii itp.) części samochodowych, ubrań.
4. Odpady wielkogabarytowe należy wystawić przed posesją. W przypadku braku możliwości wystawienia odpadów przed posesją (np. zastawienie chodnika) odpady mogą stać na granicy posesji (na linii bramy), w taki sposób, aby jednoznacznie wskazywało to na odpady przeznaczone do odbioru, a brama/ furka w przypadku pozostawienia odpadów na terenie posesji musi zostać otwarta.

Miejscowość – trasa przejazdu	Data odbioru odpadów
Turzno, Turzynek	8 lipca
Raciążek	24 lipca
Podzamcze, Niestuszewo, Dąbrówka	25 lipca
Podole, Siarzewo	26 lipca

Sporządził: Jakub Bobiński